:o60o:;:o60o:-20i^-!'X)iiiJ;

I

№206002-2015-19011

OT26.10.15

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ГУБЕРНАТОРА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

от 26 октября 2015 года № 68-пг

О внесении изменений в постановление
Губернатора Ленинградской области от 23 декабря

2005 года № 245-пг "Об учреждении награды
Губернатора Ленинградской области для молодых ученых

за лучшую научно-исследовательскую работу"

1. Внести в постановление Губернатора Ленинградской области
от 23 декабря 2005 года № 245-пг "Об учреждении награды Губернатора
Ленинградской области для молодых ученых за лучшую научно-
исследовательскую работу" следующие изменения:

в наименовании слово "награды" заменить словом "премии",
пункт 1 изложить в следующей редакции:
"1. Учредить премию Губернатора Ленинградской области

для молодых ученых за лучшую научно-исследовательскую работу.",
в пункте 2 слова "с 2006 года" исключить,
в пункте 3 слова "комитет экономического развития Ленинградской

области" заменить словами "Комитет экономического развития
и инвестиционной деятельности Ленинградской области";

в приложении 1 (Положение о порядке присуждения награды
Губернатора Ленинградской области для молодых ученых за лучшую
научно-исследовательскую работу):

в наименовании слово "награды" заменить словом "премии",
пункт 1.1 изложить в следующей редакции:
"1.1. Настоящее Положение определяет порядок присуждения

премии Губернатора Ленинфадской области для молодых ученых
за лучшую научно-исследовательскую работу (далее - премия).",

пункт 1.3 изложить в следующей редакции:
"1.3. Премия присуждается ежегодно на конкурсной основе по трем

степеням.",
в пункте 2.1 слово "награды" заменить словом "премии",

http://ot26.10.15

206002/206002-2015 -190 П (3)

2

в абзацах втором и шестом пункта 2.2 слова "в средствах массовой
информации" заменить словами "в информационно-телекоммуни­
кационной сети "Интернет" на официальном интернет-портале
Администрации Ленинградской области",

в пунктах 4.2, 5.1, 5.2, 5.5 слово "награды" заменить словом
"премии";

в наименовании и пункте 1 приложения 2 (Положение о комиссии
по присуждению награды Губернатора Ленинградской области
для молодых ученых за лучшую научно-исследовательскую работу) слово
"награды" заменить словом "премии";

в приложении 3 (Состав комиссии по присуждению награды
Губернатора Ленинградской области для молодых ученых за лучшую
научно-исследовательскую работу):

в наименовании слово "награды" заменить словом "премии",
ввести в состав комиссии в качестве членов комиссии Вылегжанина

Сергея Валентиновича - председателя комитета по здравоохранению
Ленинградской области, Филаретову Людмилу Павловну - директора
федерального государственного бюджетного учреждения науки
Институт физиологии им. И.П.Павлова Российской академии наук
(по согласованию),

вывести из состава комиссии Дворецкого Д.П. и Лобжанидзе А.А.
2. Контроль за исполнением постановления возложить на вице-

губернатора Ленинградской области - председателя комитета
экономического развития и инвестиционной деятельности Ялова Д.А.

Губернатор
Ленинградской области ffo^/ •''̂ ^ '̂̂ зденко